
1 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 26 февраля 2025 года 

№ 744-VII ДГ 

 

О внесении изменений  

в решение Думы города  

от 26.12.2017 № 206-VI ДГ  

«О Правилах благоустройства 

территории города Сургута» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений  

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим  

силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона  

«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», от 31.07.2020  

№ 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,  

статьёй 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением Главы 

города от 11.02.2022 № 25 «Об утверждении порядка установления и оценки 

применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными 

нормативными правовыми актами» Дума города РЕШИЛА:  

 

1. Внести в решение Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ  

«О Правилах благоустройства территории города Сургута» (в редакции  

от 06.03.2024 № 517-VII ДГ) следующие изменения: 

1) подпункт «в» пункта 2 части 10 статьи 16 приложения к решению 

признать утратившим силу; 

2) подпункт «г» пункта 2 части 10 статьи 16 приложения к решению 

изложить в следующей редакции: 

«г) посадочная площадка и остановочный павильон должны быть 

адаптированы для нужд маломобильных групп населения (а именно: 

отсутствие перепада высот; возможность доступа в торговую часть павильона 

инвалида-колясочника);»;  

3)  часть 11 статьи 16 приложения к решению признать утратившей силу; 

consultantplus://offline/ref=BE53B45C4B1EDF3783892D89B2377AB501596A772554F7B4BE0EAF6E0642BF0FE8580937A2EDCE3EDB4F84D026E1518D30060BI


2 

4)  рисунки 42, 43 раздела VI приложения 9 к Правилам заменить 

рисунками согласно приложению к настоящему решению; 

5)  рисунок 44 раздела VI приложения 9 к Правилам признать 

утратившим силу.  

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 
 

«28» февраля 2025 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов  
 

«04» марта 2025 г. 

 

  



3 

Приложение   

к решению Думы города 

от 04.03.2025 № 744-VII ДГ 

 

 

Рисунок 42. Главный фасад 

 

 
 

Рисунок 43. Тыльный фасад 

 


